
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA CATANZARO) 

 

            

 

 DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 337 

Del  21/12/2020 

 

OGGETTO: Approvazione Bando Pubblico per l’assegnazione di 

contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – Anno 
2020 

 
               L’Anno Duemilaventi  il giorno ventuno  del mese di Dicembre  alle ore 13,00 
 
 
        VISTO il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 1.10.2020 con il quale il sottoscritto è stato 
         confermato Responsabile dell’Area Amministrativa; 

        Premesso  che :   

   con delibera G. R. 206 del 23 marzo 2006 è  stato approvato il nuovo Bando per l’erogazione dei   
   contributi per l’accesso alle abitazioni in locazione a partire dall’anno 2005; 
   Che  con nota .n.372690 del 14/11/2020 la Regione Calabria  notificava la delibera di G.R. n°206   
   del 27 marzo 2006 affinchè il Comune provvedesse per quanto di competenza; 
   Che la Regione Calabria pubblicava sul sito internet  lo schema di domanda nonché lo schema del 
   bando per i Comuni che sono interessati alla pubblicazione del Bando; 
  Che nelle more della comunicazione della Regione Calabria  è opportuno avviare il bando relativo  
   al contributo in locazione anno 2020, che   dovrà  essere pubblicato entro il 31 dicembre 2020; 
 Considerato che è  competenza del Comune predisporre e pubblicare il bando, istruire le  
  domande e approvare la graduatoria nonché verificare il possesso dei requisiti richiesti per poter  
  accedere ai contributi; 

 Ritenuto di approvare il bando suddetto e lo schema di domanda, precisando che è esclusa  

  ogni responsabilità da parte dell’Amministrazione Comunale qualora il finanziamento dovesse  

  risultare insufficiente per il soddisfacimento di tutti i candidati  sulla base della posizione in  

  graduatoria; 

DETERMINA 

 
  La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

      - Di  approvare il bando e lo schema di domanda per la concessione del contributo per 

         l’accesso alle abitazioni in locazione anno 2020 ,  che allegati alla presente ne formano 

         parte integrante e sostanziale; 
 
        Di incaricare gli uffici  demografici-Servizi Sociali agli adempimenti consequenziali; 

 
 
 



 
 
 
 
 

        Di dare atto che il presente provvedimento:  

sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente all’albo Pretorio on line di questo Comune; 

 è esecutivo in conseguenza dell’attestazione la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione  

del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(Giovanni Eugenio Macchione)                                                                                                           

 

 

 


